



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการ
จ้างเหมาโครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการ
เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางของ
สำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๕,๑๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน ปรับปรุงสำนักงาน, อาคารเอนกประสงค์, ห้องน้ำ, ห้องประชุม, ห้องเก็บของ, ห้อง อปพร.
, ลานกีฬา, พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๓๕๕,๑๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสาธิต ปัญญารัตน์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางอิทธิยา จอมมงคล	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสุภาพร กันต๊ิบ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๙

(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบ ปร.4 หน้า 1/3

สถานที่ก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงอาคารสำนักงานหลักเก่า								
	งานทาสี								
	1.1 สีอะคริลิกทาภายนอก	ตร.ม.	417.49	34.66	14,470.44	34.00	14,194.66	28,665.10	
	1.2 สีน้ำมันเชิงชาย (เชิงชายฝ้าชายคา)	ตร.ม.	140.54	37.56	5,278.79	38.00	5,340.52	10,619.31	
	1.3 สีอะคริลิกทาฝ้าเพดาน	ตร.ม.	29.58	31.96	945.35	34.00	1,005.72	1,951.07	
	1.4 งานติดตั้ง ครอบท่อแอร์ พร้อมช่องอ	ท่อน	16.00	79.44	1,271.04	23.83	381.28	1,652.32	
	1.4.1 ข้อต่อขอท่อแอร์	อัน	16.00	32.71	523.36	-	-	523.36	
1.1	งานลานคอนกรีต								
	1.4 - งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	9.00	-	-	70.00	630.00	630.00	รื้อขนไป
	1.5 - ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	5.61	210.28	1,179.67	99.00	555.39	1,735.06	
	1.6 - งานดินขุด	ลบ.ม.	23.36	-	-	99.00	2,312.64	2,312.64	
	1.7 - เหล็กเสริม WIRE MASH หนา 4 มม. 20 x 20 #	ตร.ม.	90.00	29.00	2,610.00	5.00	450.00	3,060.00	
	1.8 - งานเทลานคอนกรีต	ลบ.ม.	13.47	1,747.66	23,540.98	306.00	4,121.82	27,662.80	
	1.9 - งานย้ายผนังกระจกห้องกองการศึกษา รื้อถอน/ประกอบติดตั้งใหม่	ตร.ม.	9.37	-	-	300.00	2,811.00	2,811.00	
2	งานปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์								
	งานฝ้าเพดาน								
	2.1 - ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ (กันชื้น) หนา 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	133.64	205.38	27,446.38	75.00	10,023.00	37,469.38	
	2.2 - ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม.ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	ตร.ม.	82.20	203.63	16,738.02	75.00	6,165.00	22,903.02	
	2.3 - งานทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	215.84	31.96	6,898.05	30.00	6,475.20	13,373.25	
	2.4 - ไม้เทียมขอบฝ้าเพดาน ขนาด 2 นิ้ว	ท่อน	22.00	51.58	1,134.76	40.00	880.00	2,014.76	
	รวมยอดยกไป				102,036.84		55,346.23	157,383.07	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบ ปร.4 หน้า 2/3

สถานที่ก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				102,036.84		55,346.23	157,383.07	
3	ปรับปรุงห้องน้ำ								
	3.1 สีอะคริลิคทาภายนอก	ตร.ม.	67.60	34.66	2,343.05	34.00	2,298.40	4,641.45	
	3.2 สีอะคริลิคทาภายใน	ตร.ม.	14.89	28.92	430.65	30.00	446.70	877.35	
	3.2 สีน้ำมันเชิงชาย	ตร.ม.	5.60	37.56	210.34	38.00	212.80	423.14	
	3.4 - งานรื้อถอนประตูห้องน้ำ	บาน	6.00	-	-	40.00	240.00	240.00	
	3.5 - งานประตูห้องน้ำ พร้อมอุปกรณ์	บาน	6.00	1,250.00	7,500.00	175.00	1,050.00	8,550.00	
4	ปรับปรุงห้อง เก็บของ								
	4.1 สีอะคริลิคทาภายนอก	ตร.ม.	55.00	34.66	1,906.33	34.00	1,870.00	3,776.33	
	4.2 สีอะคริลิคทาภายใน	ตร.ม.	-	31.96	-	30.00	-	-	
	4.3 สีน้ำมันเชิงชาย	ตร.ม.	5.40	37.56	202.83	38.00	205.20	408.03	
5	ปรับปรุงห้อง อปพร.								
	5.1 สีอะคริลิคทาภายนอก	ตร.ม.	92.00	34.66	3,188.77	34.00	3,128.00	6,316.77	
	5.2 สีอะคริลิคทาภายใน	ตร.ม.	-	31.96	-	30.00	-	-	
	5.3 สีน้ำมันเชิงชาย	ตร.ม.	5.00	37.56	187.80	38.00	190.00	377.80	
6	ปรับปรุงห้อง ประชุม								
	6.1 สีอะคริลิคทาภายนอก	ตร.ม.	261.54	34.66	9,065.13	34.00	8,892.36	17,957.49	
	6.2 สีอะคริลิคทาภายใน	ตร.ม.	-	-	-	30.00	-	-	
	6.3 สีน้ำมันเชิงชาย	ตร.ม.	13.92	37.56	522.85	38.00	528.96	1,051.81	
	รวมยอดยกไป				127,594.59		74,408.65	202,003.24	

